
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Not classified 
DQ 

No. 
 20 
111 
 18 
  1 
  0 
 27 
 70 
  7 
 59 
 95 
 32 
 21 

357 

Class 
FADF 

FPRA 

FAUGO 

FPRA 

FASP 

FASP 

FADF 

FMA 

FAERJ 

FPEA 

FPRA 

FMA 

FAUGO 

Name 
Gabriel Neves Reis 
Filipe Vriesman 
Gabriel Loyola Ribeiro 
Augustus Toniolo 
Rafael do Carmo Diniz 
Yuri Y. Morelli Pereira 
Isaque L. Tanabe Bueno 
Oliver Avelar Gonçalves 
Matheus Mendes Fortunato 
Lucas Vasconcelos Pontual 
Davi J. Fleming Alkmin 
Enzo Leonardo Azevedo 

Vitor Gil Pires de Campos 

Chassis 
BIREL 
BRAVAR 
Mini/TechSpeed 
Mini 
Mini 
Mini 
BIREL 
Techspeed 
BIREL 
Mini 
BRAVAR 
Techspeed 

Mini/TechSpeed 

Laps 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

5 

Total Tm 
8:36.143 

8:36.850 

8:38.792 

8:38.883 

8:41.988 

8:42.599 

8:42.752 

8:47.907 

8:57.151 

8:57.798 

9:05.400 

1.622 

5:43.576 

Diff 

0.707 
2.649 
2.740 
5.845 
6.456 
6.609 

11.764 
21.008 
21.655 
29.257 
8 Laps 

DQ 

Best Tm 
1:03.554 
1:03.228 
1:03.639 
1:03.599 
1:03.786 
1:03.413 
1:03.782 
1:03.738 
1:04.035 
1:04.481 
1:03.306 

1:05.594 

In Lap 
8 
8 
7 
6 
6 
5 
6 
8 
7 
7 
6 
0 

4 

S1 Best 
23.465 
23.348 
23.457 
23.557 
23.490 
23.419 
23.524 
23.501 
23.568 
23.739 
23.305 

24.156 

S2 Best 
17.299 
17.288 
17.368 
17.360 
17.403 
17.263 
17.291 
17.384 
17.390 
17.517 
17.317 
33.215 

17.914 

S3 Best 
22.717 
22.567 
22.676 
22.616 
22.779 
22.680 
22.754 
22.853 
22.900 
23.086 
22.612 
49.375 

23.489 

Sorted on Laps

Announcements 
#32 penalizado em 3 segundos por queima de largada ( duas rodas ) 
#357 Excluido da prova com bandeira preta por desrrespeito a sinalização por bandeira. 
#32 Penalizado em 20 segundos por atitude antidesportiva contra #27 - Reclamação desportiva 

Margin of Victory 

0.707 

Avg. Speed 

66,958 

Best Lap Tm 

1:03.228 

Best Speed 

68,324 

Best Lap by 

111 - Filipe Vriesman 
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20ª COPA BRASIL DE KART - RBC 
MIRIM 

2a PROVA CLASSIFICATORIA - PMK 

Race (8 Laps) started at 16:43:22 

KARTODROMO RBC  1,200 km 

12/10/2018 16:20 
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